
Verkeersbesluit tijdelijke parkeerverbodszone De Schepperij te Loppersum 

in de gemeente Eemsdelta 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta, 

Kenmerk: 1056904 

Bevoegdheid 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en bij Algemeen mandaat- 

besluit Eemsdelta 2021 en het Ondermandaatbesluit Eemsdelta 2021, beiden van 5 januari 2021, van 

het college van burgemeester en wethouders, is de teammanager Beleid, Realisatie en Beheer Open- 

bare Ruimte en Gebouwen bevoegd dit verkeersbesluit te nemen. Het betreft namelijk een weg die in 

beheer is bij de gemeente Eemsdelta. 

Aanleiding 

Aan de Schepperij in Loppersum worden werkzaamheden uitgevoerd. Deze werkzaamheden duren 

langer dan 4 maanden. Daarom is er voor deze tijdelijke maatregel een verkeersbesluit nodig. 

Wettelijke grondslag, 

Artikel 15, eerste lid Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) waarin is bepaald dat de plaatsing 

of verwijdering van een bij de algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeersteken en onderbord 

voor zover daardoor een gebod of verbod van ontstaat of wordt gewijzigd dit geschiedt krachtens een 

verkeersbesluit; 

Artikel 18, eerste lid onder d WVW 1994 voor zover een verkeersbesluit verkeer betreft op andere wegen 

dan wegen in het beheer van het rijk, een provincie of van een waterschap wordt het verkeersbesluit 

genomen door burgermeester en wethouder; 

Artikel 12, onder a Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) de plaatsing 

van de verkeersborden E1(zone) van bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (hierna: RVV 1990) krachtens een verkeersbesluit; 

Artikel 24 BABW er overleg is geweest met de korpschef van de politie; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat 

• De Schepperij een weg is in de bebouwde kom van Loppersum; 

• De Schepperij in het beheer is van de gemeente Eemsdelta; 

• De Schepperij een weg is zoals bedoeld in artikel 1, lid 1 b van de WVW 1994; 

• De gemeente bevoegd is tot het nemen van dit verkeersbesluit; 

• Er werkzaamheden zullen plaatsvinden aan De Schepperij; 

• Dit parkeerverbod uitsluitend geldt tijdens de werkzaamheden aan De Schepperij maar in ieder 

geval niet langer dan 24 december 2028 

• Het parkeren langs de rijbaan voor conflicten kan zorgen met het bouwverkeer en overig verkeer; 

• Dit parkeerverbod bijdraagt aan de doorstroming van De Schepperij; 

• De veiligheid van het verkeer gewaarborgd wordt door deze conflicten te voorkomen; 

• Dat de vrijheid van het verkeer gedurende deze periode in mindere belang is dan de veiligheid 

en leefbaarheid van De Schepperij gedurende de werkzaamheden; 

• De werkzaamheden plaatsvinden op maandag tot en met vrijdag tussen 09:00 en 17:00; 

Motivatie 

Gelet op de volgende doelen uit artikel 2 WVW: 

• Het verzekeren van de veiligheid op de weg (Eerste lid, sub a); 

• Het beschermen van de weggebruikers en passagiers (Eerste lid, sub b); 

• Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan (Eerste lid, 

sub c); 

Nr. 314944 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2025 nr. 314944 17 juli 2025 1 



• Het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade 

(Tweede lid, sub a). 

Belangenafweging en toelichting 

Gezien de noodzakelijke werkzaamheden aan Wiemersheerd komt er veel groot bouwverkeer in de 

straat. Wegens de grotere draaicirkel is het wenselijk dat er geen geparkeerde auto’s in de straat staan 

tijdens de werkuren, dit ook met de beperkte ruimte op de Schepperij. In de nabije omgeving is er vol- 

doende parkeergelegenheid om de parkeerdruk tijdelijk op te vangen. Dit om mogelijke schade aan 

geparkeerde auto’s te voorkomen en de veiligheid op de weg te verzekeren. 

Overleg 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is er op 1 juli 2025 

overleg geweest met de gemandateerde verkeersadviseur van de korpschef van politie Noord-Nederland, 

bureau Ommelanden-Noord. De politie heeft in haar advies van 1 juli 2025 positief geadviseerd. Het 

advies van de politie is vastgelegd in document met kenmerk 2025174010 

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

1. Het instellen van een parkeerverbodszone op De Schepperij gedurende de werkzaamheden langs 

de Schepperij door middel van het plaatsen van de verkeersborden E01(zone) met als onderbord 

‘ma t/m vr 09:00 – 17:00 h’; 

2. Dat de parkeerverbodszone geldig is gedurende de werkzaamheden en/of uiterlijk tot 31 december 

2028. 

Situatieschets 

Appingedam, 16-07-2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eemsdelta, 

Namens dezen, 

Teammanager Beleid, Realisatie en Beheer Openbare Ruimte 

Mededelingen 

Inzage besluit 

Dit besluit is gepubliceerd via https://www.officielebekendmakingen.nl/ en Eemsbode en ligt eveneens 
gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage bij de Publieks- 

Gemeenteblad 2025 nr. 314944 17 juli 2025 2 



balie te Appingedam, Delfzijl en Loppersum. U kunt dit besluit op afspraak inzien gedurende openings- 
tijden. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door om te bekijken of er nog onduidelijk- 
heden zijn, of er nog andere relevante informatie is en of er misschien een andere oplossing mogelijk 
is die uw bezwaren wegneemt. Soms blijkt een bezwaarprocedure achteraf helemaal niet nodig. 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 
recht binnen 6 weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 
bij het college van burgemeester en wethouders van Eemsdelta, Postbus 15, 9900 AA Appingedam, 
onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam 
en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar 
is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

Degenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, 
tevens op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondis- 
sementsrechtbank Groningen, sector bestuursrecht, Postbus 781, 9700 AT Groningen vragen een 
voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht 
geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 314944 17 juli 2025 3 


